
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Noviembre de 2021

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 1.466,67 36.666,64   1.525,33   38.133,31  1.613,33 40.333,30  1.672,00  41.799,97  
1 año 1.481,33 37.033,31   1.540,59   38.514,64  1.629,47 40.736,64  1.688,72  42.217,97  
2 años 1.496,00 37.399,97   1.555,84   38.895,97  1.645,60 41.139,97  1.705,44  42.635,97  
3 años 1.510,67 37.766,64   1.571,09   39.277,30  1.661,73 41.543,30  1.722,16  43.053,97  
4 años 1.525,33 38.133,31   1.586,35   39.658,64  1.677,87 41.946,64  1.738,88  43.471,97  
5 años 1.540,00 38.499,97   1.601,60   40.039,97  1.694,00 42.349,97  1.755,60  43.889,97  
6 años 1.554,67 38.866,64   1.616,85   40.421,30  1.710,13 42.753,30  1.772,32  44.307,97  
7 años 1.569,33 39.233,30   1.632,11   40.802,64  1.726,27 43.156,64  1.789,04  44.725,97  
8 años 1.584,00 39.599,97   1.647,36   41.183,97  1.742,40 43.559,97  1.805,76  45.143,97  
9 años 1.598,67 39.966,64   1.662,61   41.565,30  1.758,53 43.963,30  1.822,48  45.561,97  
10 años 1.613,33 40.333,30   1.677,87   41.946,64  1.774,67 44.366,63  1.839,20  45.979,97  
11 años 1.628,00 40.699,97   1.693,12   42.327,97  1.790,80 44.769,97  1.855,92  46.397,97  
12 años 1.642,67 41.066,64   1.708,37   42.709,30  1.806,93 45.173,30  1.872,64  46.815,97  
13 años 1.657,33 41.433,30   1.723,63   43.090,64  1.823,07 45.576,63  1.889,36  47.233,97  
14 años 1.672,00 41.799,97   1.738,88   43.471,97  1.839,20 45.979,97  1.906,08  47.651,97  
15 años 1.686,67 42.166,64   1.754,13   43.853,30  1.855,33 46.383,30  1.922,80  48.069,97  
16 años 1.701,33 42.533,30   1.769,39   44.234,63  1.871,47 46.786,63  1.939,52  48.487,96  
17 años 1.716,00 42.899,97   1.784,64   44.615,97  1.887,60 47.189,97  1.956,24  48.905,96  
18 años 1.730,67 43.266,64   1.799,89   44.997,30  1.903,73 47.593,30  1.972,96  49.323,96  
19 años 1.745,33 43.633,30   1.815,15   45.378,63  1.919,87 47.996,63  1.989,68  49.741,96  
20 años 1.760,00 43.999,97   1.830,40   45.759,97  1.936,00 48.399,96  2.006,40  50.159,96  
21 años 1.774,67 44.366,63   1.845,65   46.141,30  1.952,13 48.803,30  2.023,12  50.577,96  
22 años 1.789,33 44.733,30   1.860,91   46.522,63  1.968,27 49.206,63  2.039,84  50.995,96  
23 años 1.804,00 45.099,97   1.876,16   46.903,97  1.984,40 49.609,96  2.056,56  51.413,96  
24 años 1.818,67 45.466,63   1.891,41   47.285,30  2.000,53 50.013,30  2.073,28  51.831,96  
25 años 1.833,33 45.833,30   1.906,67   47.666,63  2.016,67 50.416,63  2.090,00  52.249,96  
26 años 1.840,67 46.016,63   1.914,29   47.857,30  2.024,73 50.618,30  2.098,36  52.458,96  
27 años 1.848,00 46.199,97   1.921,92   48.047,97  2.032,80 50.819,96  2.106,72  52.667,96  
28 años 1.855,33 46.383,30   1.929,55   48.238,63  2.040,87 51.021,63  2.115,08  52.876,96  
29 años 1.862,67 46.566,63   1.937,17   48.429,30  2.048,93 51.223,30  2.123,44  53.085,96  
30 años 1.870,00 46.749,97   1.944,80   48.619,96  2.057,00 51.424,96  2.131,80  53.294,96  

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 4.064
- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 15.217,84

 
 

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial  Operario Especializado 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Noviembre de 2021

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 1.730,67  43.266,64  1.789,33  44.733,30  1.848,00  46.199,97  1.906,67  47.666,63  
1 año 1.747,97  43.699,30  1.807,23  45.180,63  1.866,48  46.661,97  1.925,73  48.143,30  
2 años 1.765,28  44.131,97  1.825,12  45.627,97  1.884,96  47.123,97  1.944,80  48.619,96  
3 años 1.782,59  44.564,63  1.843,01  46.075,30  1.903,44  47.585,97  1.963,87  49.096,63  
4 años 1.799,89  44.997,30  1.860,91  46.522,63  1.921,92  48.047,97  1.982,93  49.573,30  
5 años 1.817,20  45.429,97  1.878,80  46.969,97  1.940,40  48.509,96  2.002,00  50.049,96  
6 años 1.834,51  45.862,63  1.896,69  47.417,30  1.958,88  48.971,96  2.021,07  50.526,63  
7 años 1.851,81  46.295,30  1.914,59  47.864,63  1.977,36  49.433,96  2.040,13  51.003,30  
8 años 1.869,12  46.727,97  1.932,48  48.311,96  1.995,84  49.895,96  2.059,20  51.479,96  
9 años 1.886,43  47.160,63  1.950,37  48.759,30  2.014,32  50.357,96  2.078,27  51.956,63  
10 años 1.903,73  47.593,30  1.968,27  49.206,63  2.032,80  50.819,96  2.097,33  52.433,30  
11 años 1.921,04  48.025,97  1.986,16  49.653,96  2.051,28  51.281,96  2.116,40  52.909,96  
12 años 1.938,35  48.458,63  2.004,05  50.101,30  2.069,76  51.743,96  2.135,47  53.386,63  
13 años 1.955,65  48.891,30  2.021,95  50.548,63  2.088,24  52.205,96  2.154,53  53.863,29  
14 años 1.972,96  49.323,96  2.039,84  50.995,96  2.106,72  52.667,96  2.173,60  54.339,96  
15 años 1.990,27  49.756,63  2.057,73  51.443,30  2.125,20  53.129,96  2.192,67  54.816,63  
16 años 2.007,57  50.189,30  2.075,63  51.890,63  2.143,68  53.591,96  2.211,73  55.293,29  
17 años 2.024,88  50.621,96  2.093,52  52.337,96  2.162,16  54.053,96  2.230,80  55.769,96  
18 años 2.042,19  51.054,63  2.111,41  52.785,29  2.180,64  54.515,96  2.249,87  56.246,63  
19 años 2.059,49  51.487,30  2.129,31  53.232,63  2.199,12  54.977,96  2.268,93  56.723,29  
20 años 2.076,80  51.919,96  2.147,20  53.679,96  2.217,60  55.439,96  2.288,00  57.199,96  
21 años 2.094,11  52.352,63  2.165,09  54.127,29  2.236,08  55.901,96  2.307,06  57.676,62  
22 años 2.111,41  52.785,29  2.182,99  54.574,63  2.254,56  56.363,96  2.326,13  58.153,29  
23 años 2.128,72  53.217,96  2.200,88  55.021,96  2.273,04  56.825,96  2.345,20  58.629,96  
24 años 2.146,03  53.650,63  2.218,77  55.469,29  2.291,52  57.287,96  2.364,26  59.106,62  
25 años 2.163,33  54.083,29  2.236,67  55.916,63  2.310,00  57.749,96  2.383,33  59.583,29  
26 años 2.171,99  54.299,63  2.245,61  56.140,29  2.319,24  57.980,96  2.392,86  59.821,62  
27 años 2.180,64  54.515,96  2.254,56  56.363,96  2.328,48  58.211,96  2.402,40  60.059,96  
28 años 2.189,29  54.732,29  2.263,51  56.587,63  2.337,72  58.442,96  2.411,93  60.298,29  
29 años 2.197,95  54.948,63  2.272,45  56.811,29  2.346,96  58.673,96  2.421,46  60.536,62  
30 años 2.206,60  55.164,96  2.281,40  57.034,96  2.356,20  58.904,96  2.431,00  60.774,96  

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 4.064
- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 15.217,84
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Noviembre de 2021

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 1.466,67 36.666,64  1.525,33 38.133,31  1.686,67   42.166,64  1.760,00  43.999,97  1.848,00 46.199,97  1.906,67  47.666,63  
1 año 1.481,33 37.033,31  1.540,59 38.514,64  1.703,53   42.588,30  1.777,60  44.439,97  1.866,48 46.661,97  1.925,73  48.143,30  
2 años 1.496,00 37.399,97  1.555,84 38.895,97  1.720,40   43.009,97  1.795,20  44.879,97  1.884,96 47.123,97  1.944,80  48.619,96  
3 años 1.510,67 37.766,64  1.571,09 39.277,30  1.737,27   43.431,64  1.812,80  45.319,97  1.903,44 47.585,97  1.963,87  49.096,63  
4 años 1.525,33 38.133,31  1.586,35 39.658,64  1.754,13   43.853,30  1.830,40  45.759,97  1.921,92 48.047,97  1.982,93  49.573,30  
5 años 1.540,00 38.499,97  1.601,60 40.039,97  1.771,00   44.274,97  1.848,00  46.199,97  1.940,40 48.509,96  2.002,00  50.049,96  
6 años 1.554,67 38.866,64  1.616,85 40.421,30  1.787,87   44.696,63  1.865,60  46.639,97  1.958,88 48.971,96  2.021,07  50.526,63  
7 años 1.569,33 39.233,30  1.632,11 40.802,64  1.804,73   45.118,30  1.883,20  47.079,97  1.977,36 49.433,96  2.040,13  51.003,30  
8 años 1.584,00 39.599,97  1.647,36 41.183,97  1.821,60   45.539,97  1.900,80  47.519,97  1.995,84 49.895,96  2.059,20  51.479,96  
9 años 1.598,67 39.966,64  1.662,61 41.565,30  1.838,47   45.961,63  1.918,40  47.959,97  2.014,32 50.357,96  2.078,27  51.956,63  
10 años 1.613,33 40.333,30  1.677,87 41.946,64  1.855,33   46.383,30  1.936,00  48.399,96  2.032,80 50.819,96  2.097,33  52.433,30  
11 años 1.628,00 40.699,97  1.693,12 42.327,97  1.872,20   46.804,97  1.953,60  48.839,96  2.051,28 51.281,96  2.116,40  52.909,96  
12 años 1.642,67 41.066,64  1.708,37 42.709,30  1.889,07   47.226,63  1.971,20  49.279,96  2.069,76 51.743,96  2.135,47  53.386,63  
13 años 1.657,33 41.433,30  1.723,63 43.090,64  1.905,93   47.648,30  1.988,80  49.719,96  2.088,24 52.205,96  2.154,53  53.863,29  
14 años 1.672,00 41.799,97  1.738,88 43.471,97  1.922,80   48.069,97  2.006,40  50.159,96  2.106,72 52.667,96  2.173,60  54.339,96  
15 años 1.686,67 42.166,64  1.754,13 43.853,30  1.939,67   48.491,63  2.024,00  50.599,96  2.125,20 53.129,96  2.192,67  54.816,63  
16 años 1.701,33 42.533,30  1.769,39 44.234,63  1.956,53   48.913,30  2.041,60  51.039,96  2.143,68 53.591,96  2.211,73  55.293,29  
17 años 1.716,00 42.899,97  1.784,64 44.615,97  1.973,40   49.334,96  2.059,20  51.479,96  2.162,16 54.053,96  2.230,80  55.769,96  
18 años 1.730,67 43.266,64  1.799,89 44.997,30  1.990,27   49.756,63  2.076,80  51.919,96  2.180,64 54.515,96  2.249,87  56.246,63  
19 años 1.745,33 43.633,30  1.815,15 45.378,63  2.007,13   50.178,30  2.094,40  52.359,96  2.199,12 54.977,96  2.268,93  56.723,29  
20 años 1.760,00 43.999,97  1.830,40 45.759,97  2.024,00   50.599,96  2.112,00  52.799,96  2.217,60 55.439,96  2.288,00  57.199,96  
21 años 1.774,67 44.366,63  1.845,65 46.141,30  2.040,87   51.021,63  2.129,60  53.239,96  2.236,08 55.901,96  2.307,06  57.676,62  
22 años 1.789,33 44.733,30  1.860,91 46.522,63  2.057,73   51.443,30  2.147,20  53.679,96  2.254,56 56.363,96  2.326,13  58.153,29  
23 años 1.804,00 45.099,97  1.876,16 46.903,97  2.074,60   51.864,96  2.164,80  54.119,96  2.273,04 56.825,96  2.345,20  58.629,96  
24 años 1.818,67 45.466,63  1.891,41 47.285,30  2.091,47   52.286,63  2.182,40  54.559,96  2.291,52 57.287,96  2.364,26  59.106,62  
25 años 1.833,33 45.833,30  1.906,67 47.666,63  2.108,33   52.708,30  2.200,00  54.999,96  2.310,00 57.749,96  2.383,33  59.583,29  
26 años 1.840,67 46.016,63  1.914,29 47.857,30  2.116,77   52.919,13  2.208,80  55.219,96  2.319,24 57.980,96  2.392,86  59.821,62  
27 años 1.848,00 46.199,97  1.921,92 48.047,97  2.125,20   53.129,96  2.217,60  55.439,96  2.328,48 58.211,96  2.402,40  60.059,96  
28 años 1.855,33 46.383,30  1.929,55 48.238,63  2.133,63   53.340,79  2.226,40  55.659,96  2.337,72 58.442,96  2.411,93  60.298,29  
29 años 1.862,67 46.566,63  1.937,17 48.429,30  2.142,07   53.551,63  2.235,20  55.879,96  2.346,96 58.673,96  2.421,46  60.536,62  
30 años 1.870,00 46.749,97  1.944,80 48.619,96  2.150,50   53.762,46  2.244,00  56.099,96  2.356,20 58.904,96  2.431,00  60.774,96  

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 4.064
- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 15.217,84
 
 

 Cadete  Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A" 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Noviembre de 2021

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 3.666,66           10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 88,00                6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 293,33              20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 88,00                6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 660,00              45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 293,33              20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 3.043,33           8,3% Por dia
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 5.500,00           15% Por mes
viático fuera de ciudad 7.333,33           20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 1.833,33           5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 3.666,66           10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 1.833,33           5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 9.166,66           25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 366,67              25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 660,00              45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 1.833,33           5% Por mes

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 4.064
- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 15.217,84
 

Nota Se establece una contribución patronal por empleado que esté afiliado a OSPAV de $ 400 que será depositada
 a la CBU 0110599520000031830933 de Banco Nación
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